será inscrito no site da Excelência Educação e Ensino Ltda., para fins de controle de frequência 

e emissão do Certificado de Participação. 

5 – LEVANTAMENTO DE MERCADO – art, 26, V, do Decreto Estadual nº 342/2023

O valor  total  do  curso  é  de  R$  4.900,00  (quatro  mil  e  novecentos  reais),  como  proposta 

apresentada pela empresa Excelência Educação e Ensino Ltda.

6 – ESTIMATIVA DO VALOR POTENCIAL DA CONTRATAÇÃO - art, 26, VI, do Decreto 
Estadual nº 342/2023

A solução está estimada em R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). 

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  – art. 26, VII, do Decreto Estadual nº 
342/2023

A solução escolhida a ser adotada pela Funesa. É a inexigibilidade de licitação pelo fato da 

inviabilidade de contratação do objeto pretendido. 

Ressalta-se  que  não  forma  identificados  requisitos  que  restrinjam  a  competitividade  de

[...]

conduzir  Oficinas  práticas  são  de  renome  nacional,  a  maioria  grandes  doutrinadores,  que 

poderão  propiciar  uma segurança  jurídica  para  as  decisões  dos  servidores  que  atuam na 

aplicação da Lei 14.133/2021.

11. VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1 O valor desta contratação, conforme proposta em anexo é de  R$  4.900,00 

(quatro mil e novecentos reais). 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1  As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de 

recursos disponíveis da Área Meio da FUNESA.

13. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

13.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada,